

המרכז

לערבות הדדית



(ע"ר)

כ"ד אדר א' התשפ"ב | פרשת: ויקהל | גליון 185 - שנה ד'

העלון מוקדש לע"נ מור סבינו:
יהודה בן מולא אברהם ואסתר זצ"ל

זמנים לשבת קודש: ויקהל.

כניסה יציאה ר"ת

ירושלים: 18:50 18:11 17:19*

תל אביב: 18:46 18:08 17:16

חיפה: 18:47 18:08 17:16

בית שמש: 18:49 18:10 17:18

*לנוהגים 40 דק' בירושלים: 16:59.

המולד: ליל חמישי - 03:51 | 17 חלקים.

הזמנים עפ"י לוח 'אור החיים' - שעון חורף.

שימו לב: הוצאת העלון והפצתו, היום על דעת, שלא לעיין בו בשעת התפילה, וקריאת התורה.

מבט מהפרשה:

הסתכלות לחיים מפרשת השבוע.

מעלת שבת קודש

והביאור הוא, שגם כאן משה רבינו צריך היה להודיע לעם ישראל על מעלת השבת וקדושתה, שזה מעל ומעבר למה שחושבים: בשבת, הקב"ה בכבודו ובעצמו, נמצא איתנו. נאמר בזוהר הקדוש (דברים ערב): שכאשר אומרים בקבלת שבת: "בואי כלה, שבת מלכתא", הכוונה לשכינה הנקראת "שבת".

" שאם רבנו הקדוש ביקש רשות מהקב"ה לרדת לכאן לעולם הזה ביום השבת, משמע ... "

בגמרא (כתובות קג.) מסופר על רבנו הקדוש, שלאחר פטירתו קיבל רשות להגיע כל ערב שבת לביתו. והיה מגיע בבגדי השבת כשם שהיה לבוש בעודו בחיים, והיה מקדש לבני ביתו. כאשר נודע הדבר, הפסיק לבוא כדי שלא להוציא לעז על שאר הצדיקים, שאינם יכולים לעשות כן.

וביאר עפ"ז בספר 'עטרה למלך' כתב, שאם רבנו הקדוש ביקש רשות מהקב"ה לרדת לכאן לעולם הזה ביום השבת, משמע, שקדושת השבת בזה העולם גדולה לא פחות מקדושת השבת בעולם הבא.

וכן כתב הרמב"ם (הל' שבת ל, טו): "כל השומר את השבת כהלכתה ומכבדה ומענגה כפי כחו, כבר מפורש בקבלה, שכרו בעולם הזה יתר על השכר הצפון לעולם הבא".

שבת שלום ומאריך
אלו קות ישראלי

מוקדש לידידנו היקר מאיר בן דבורה הי"ו לשפע ברכה והצלחה אמיתית בכל מעשה ידיו אמן.

אוצ"ש"ק פרשת ויקהל'י

סדר הלימוד מוקדש לע"נ האיש הכשר רב פעלים בעל צדקה וחסד:

הרב משה לוי בן ר' מישאל ויוכבד זצ"ל

התבש"מ ביום שבת י"ח באדר א' ה'תשפ"ב. ת.נ.צ.ב.ה.



עמוד עולם"
לע"נ יהודה בן אסתר וברוך פר"ל בן מרים



באפשרותך להקדיש את הלימוד להצלחתך, או להבדיל לע"נ יקר, חייג עכשיו: 052-7100-955.

במעלת חיבה הקב"ה לבני"

עמ' 3.

' בקיצע'ר '

הדגש על 'חכמה שבלב'

מה כל כך עניין את הרב פלמן אילו ממתקים מומלצים.

סיפור לשבת.

חשק הצדיקים לרצון ה'

'פניני אוה"ח'.

ב"ה
ג'מ"ז
לרכי זזיים
בנשיאות הרב אייל עמרמי שליט"א

גמרות שוטנשטיין,

וספרי טוש"ע.

החיים עברנו לרח"ל
ישעיהו אבינועם יל"ן 11.

פלי: 054-844-86-83

או בקו המידע:

02-590-7438

שבועיים לפני פורים כאשר הגיע הרב פלמן כדרכו בשבת אל ר' ישראל מאיר, ושאלו כמסיח לפי תומו האם הוא יודע מהם הממתקים המוצלחים ביותר, כיון שרוצה לקנות לבנו ממתק איכותי.

השיב לו ר' ישראל מאיר, שהוא לא מבין גדול בממתקים, ויתכן שיש כאלו שמכירים את השוק הזה יותר טוב ממנו, אבל לדעתו הוופלים של חברת 'מן' בטעם לימון מאוד טעימים ומשובחים, וגם סוכריות בטעם פירות של חברה מסויימת....

הרב בן ציון פלדמן הודה לו על דבריו והמשיך בדרכו.

כעבור שבועיים, בפורים השכם בבוקר מיד לאחר התפילה וקריאת המגילה, בא הרב פלמן אל ר' ישראל מאיר בווארסקי להביא לו משלוח מנות, ובו הוופלים והסוכריות שאמר לו לפני שבועיים שהם טעימים... ועוד כמה דברי מתיקה משובחים.

כאשר הרב בווארסקי פתח את משלוח המנות וראה את הדברים הללו, הבין מיד למפרע מה היתה כוונת שאלתו לפני כשבועיים... אלא שכדי לאמת את השערותו הלך לשאר הגלמודים שגרו בשיבה, ושאל אותם איזה משלוח מנות הביא להם הרב פלדמן, וראה שכל אחד קיבל דברים אחרים, לא ראי זה כראי זה - הצד השווה שבהם שכל אחד קיבל את הדברים הערכים עליו במיוחד.

כשראה כך שאל אותם: "האם לפני שבועיים שאל אתכם ר' בן ציון מהו הממתק הכי טעים?" וכאשר כל אחד השיב בחיוב, והתבונן במשלוח מנות שקיבל, הבין מה היתה מטרת השאלה....

סיים הרב בווארסקי ז"ל את סיפורו ואמר לעמיתו לשיחה: "אתה רואה מיהו ר' בן ציון? בשקט ובהצנע נתן לכל אחד את הדברים הערכים עליו, ואילולי אני תפסתי את זה, אף אחד בעולם לא היה יודע מכך..."

(ע"פ 'שלמים מציון' - הובא ב 'דרשו')

בראשיתה של ישיבת פוניבז', הביא הרב מפוניבז' מרן הגרי"ש כהנמן זצ"ל אל הישיבה כמה אנשים גלמודים שניצלו מגיא ההריגה בשואה האיומה, ונתן להם חדרים בפנימיה לישון בהם.

הישיבה היתה להם לבית גשמי ורוחני, ואת כל מחסורם מצאו בתוך הישיבה. הגאון ר' בן ציון פלמן, יחד עם התמדתו הגדולה בתורה, דבק במידת החסד והיה תמיד מתייחס לאותם גלמודים במאור פנים מיוחדת, והשכיל לתת לכל אחד מהם את היחס המיוחד לפי טבעו ועניו.

כל אחד שמע ממנו מילה טובה שעודדה את רוחו, ונתנה לו את הכח להמשיך ולא להישבר מהמצב בו הוא שרוי.

אחד מאותם גלמודים היה הר"ר ישראל מאיר בווארסקי ז"ל, שמוצאו היה מברנוביץ, וכאשר עלה בודד וגלמוד לארץ, הגיע הרבה גם לבית אביו של הרב בן ציון זצ"ל, הגאון רבי שמואל פלמן זצ"ל רב ביהכ"ס היכל מאיר בתל אביב, שהכירו עוד מימי שבתו בברנוביץ.

הרב בן ציון שכבר הכירו מבית הוריו, כאשר הגיע לישיבה המשיך בדרך שקיבל בבית הוריו, קירבו והאירו לו פנים, ומצא תמיד איזה סיפור מענין או אימרה טובה כדי לומר לו ולשמח את רוחו.

בהמשך השנים, לאחר נישואיו של הרב בן ציון פלמן היה ר' ישראל מאיר מרבה לבקר גם בביתו, וגם שם מצא בית פתוח ומלא, וגדוש בחסד ובהטבה לבריותיו של מקום.

פעם אחת דיבר ר' ישראל מאיר בווארסקי עם אחד ממכריו מהישיבה וכה אמר: "אתה לא יודע מי זה ר' בן ציון פלמן... אבל אני כן יודע מיהו, בא ואספר לך סיפור שתבין במי מדובר".

זוה סיפורו: בכל שבת לאחר תפילת מוסף בישיבה היה הרב בן ציון בא לחדרו של ר' ישראל מאיר בישיבה ומברכו בברכת "גוט שבת", מתעניין מעט בשלומו, וממשיך אל שאר החדרים של הגלמודים שהיו בישיבה.

חשק הצדיקים לעשות רצון ה'

מוקדש לזכות:

דניאל בן מהין, ואסתר בת יעל - לרפוא"ש, זש"ק.

פניני אור החיים:

מתורתו של רבנו הק"ר חיים בן עטר זע"א



ושואל רבינו הקדוש מדוע הפסוק כפל הלשון, "ויעש", "כן עשו" ?

ומבאר רבינו הקדוש, שהתורה מתכוונת להעיד על משה ואהרן שעשו את כל השליחות והמופתים, במטרה אחת ויחידה לשם שמים, ולמרות שהבינו שבאמצעות הפעולות האלו תתחזק נבואתם, ויתנשא וירום כבודם, לא חשבו על כך כלל, אלא עשו הכל לשם שמים.

ובלשון קודשו של רבינו הקדוש: 'כי לא עשו הדבר לצד דבר זה, אלא לעשות מצות ה', והוא אומרם כאשר ציוה ה', כי יותר חביב על הצדיקים עשות מצות ה' מכל רצון בעולם'

[אור החיים ויקהל פרק לה פסוק כ. וארא פרק ז פסוק ו]

נאמר בתורה כשבני ישראל הלכו להביא את נדבת המשכן וַיֵּצְאוּ כָּל עַדְת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מִלִּפְנֵי מֹשֶׁה.

ומבאר רבינו האור החיים הקדוש את ההדגשה 'מלפני משה'.

שבני ישראל חששו שמשה ילך ויביא מעצמו את כל מה שצריך למשכן, כי הוא 'חשקן גדול' במצוות ה', וגם היה בעל אמצעים כי עשיר גדול היה, ולכן רצו מהר להביא את תרומתם, כדי שיספיקו להביא 'מלפני משה', פירוש, לפני שמשה יקדים אותם ויתן את כל מה שצריך לבניית המשכן. ובפרשת וארא מסופר שמשה ואהרן עשו אותות ומופתים לפני פרעה ועם ישראל, ובסיום הסיפור נאמר "ויעש משה וְאֶהְרֹן כְּאֲשֶׁר צִוָּה ה' אֹתָם כֵּן עָשׂוּ."

	<p>זוכים לסגולה לכל הישועות כמובא בספרים הקדושים. ונכנסים להגרלה חודשית על פרסים שונים.</p>	<p>נרשמים בטלפון: 02-5-696-515 שלוחה 2<3 או במייל: ALONHLH@GMAIL.COM</p>	<p>אומרים בשולחן השבת את החידוש מרבנו האור החיים הק"ר (כל אחד לפי גילו והבתנו)</p>	<p>ב"ה מבצע 'ילדי אור החיים'</p>
--	---	--	---	---

לבריאות והצלחה:

יעל בת בתיה. אסתר הדסה בת אילנה. נועה בת אסתר הדסה. אליה שאול בן מיטל. אייל אליהו בן אילנה. סימה יוכבד בת רות סולטנה יהודית. שירלי בת דינה. ישי משה בן כוכבה. נתנאל אברהם בו כוכבה.

דוד ראובן בן נלי נעכא. רבקה אפרת בת שרה. משה בן סוניה. אברהם בן דליה. יוסף אברהם בן טובה. נועה בת מזל פורטונה, - לזיווג הגון דניאל בן מהין, אסתר בת יעל - לרפוא"ש, זש"ק.

לע"נ:

עזת אסתר בת מרים. בוריה בוריס בן ספירה. יהודה אריה בן ר' צבי דוד ומינה. אברהם בבר חי בן שמחה אבלין. דניאל בן סעדה. מור בן מזי מזל. יוסף בן משה וליאה. זכריה בן שלום. יוסף מרדכי בן תהילה שמחה.

מורנו ורבנו הגאון הגדול הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה. נלי נעכא בת רבקה פרומט. יהודה בן אסתר. ברוך פרג' בן יצחק ומרים. בתיה בת ראובן ופרחה. שרר שרה בת ר' יצחק ורחל.

ת.נ.צ.ב.ה.

חיבת הקב"ה לבני ישראל.

"קחו מאתכם תרומה לה' כל נדיב לבו וביארו את תרומת יהוה זהב וקסוף וזהב וזהב" (ל"ה, ה')

נאמר במדרש, שכאשר ציווה השי"ת את ישראל לעשות את המשכן, אמרו לו האם תזכור לנו עוון העגל? השיב השי"ת - אשכח לכם זאת.

המשיכו לשאול, שמה תשכח גם מעמד קבלת התורה בו אמרנו נעשה ונשמע? ועל כך השיב השי"ת - את זאת אזכור.

שואל רבי לוי יצחק מברדיטשוב ב"מטה לוי", הרי השכחה של השי"ת אינה נובעת מחמת זכרון חלוש, ח"ו, כי הרי 'אין שכחה לפני כסא כבודך', ומאידך, ברור לנו שהקב"ה אוהב את עם ישראל, ואם כן איזו הווא-אמינא היא שהשי"ת ישכח מעמד הר סיני?

והשיב האוהב ישראל הנודע מברדיטשוב, שעל ידי מעשה העגל נתגדל מעמד הר סיני, כי לולא מעשה זה היה מקום לומר שישראל אמרו נעשה ונשמע בשל כוח - האמונה שירשו מאבותיהם, ואין זו זכותם העצמית.

אולם, באותה שעה שעשו את העגל התגלה למפרע שתכונותיהם לא באו מכוח האבות, שהרי אם כך - לא היו עושים חטא כה גדול.

נמצאנו למדים מכך שהגיעו למדרגת ה"נעשה ונשמע" מכוחם הם.

וזה מה ששאלו בני ישראל את הקב"ה, כי אולי אם תשכח את מעשה העגל תשכח גם את העלוי שזכינו מכוח מעשה העגל? ועל כך השיב השי"ת: לטובה אזכור, לרעה לא אזכור.

(ע"פ עלינו לשבח)

בסייעתא דשמיא

בקיצעיה:

חידוש קצר לשולחן השבת.

" ויַעֲשׂוּ כָל חֶכֶם לִבּוֹ
בְּעֵשִׂי הַמְּלֶאכֶה " (שמות פרק ל"ו פס' ח')

בפרשה מופיעים הרבה פסוקים עם הביטוי "חכם לב" ולכאורה קשה הרי החכמה משכנה במח ולא בלב?

אלא מסביר הגה"צ הרב יהודה ליב חסמן זצוק"ל שיש המון שיש להם טעות, הם חושבים שחכם זה מי שיש לו הרבה ידע, ולמעשה זה לא כך, חכם הוא מי שמשתמש בידע שלו לטובה. משל למה הדבר דומה- לרופא שהיה מומחה בכל הצמחים לדעת מה רעיל ומה מועיל, ומה יתרון כל צמח וכדומה אך הוא לעצמו היה משתמש בעשבים וצמחים שאינם טובים ובריאים...

האם רופא זה ייקרא חכם?

למה לא, אף על פי שיש לו המון ידע, אינו נקרא חכם מכיון שהוא לא משתמש בו. ולמעשה זה הביטוי של חז"ל למי שלומד ודורש הרבה לאחרים ובעצמו לא עושה כלום- "חמור נושא ספרים", באדם כזה אין תועלת, אלא על כורחנו שחכם הוא מי שמשתמש בידעו, כמו שאומר החכם באדם (משלי י"ד) "חכם ירא וקור וקסיל מתעבד ובוטח", והיכן טמונה היראה? היא בלב ששם מרגיש בינתו ומוציא לפועל כח שכלו וזה פירוש הביטוי "חכם לב". (מיד מלכים)

אומרים שאוקראינה תלצח

כי הצבא שלה מאומן.



תודה לר' אליעזר כהן הי"ד על שליחת הבדיחות.

סימנים עֲשֵׂה:

רמזים נאים בדברי חז"ל הקדושים מאת הרב חננאל עמר שליט"א

נרות שבת קודש

שכר היגיעה

הקראים אינם מדליקים נרות לשבת, כפי שהביא בילקוט ראובני (ריש פרשת ויקהל).

ורבינו סעדיה גאון חיבר ספר מיוחד לדחות דברי החולקים על חז"ל בענין הדלקת נרות לשבת, וכמו שכתב הרב אברהם אבן עזרא (ריש פרשת ויקהל). ע"ש .

וסימן לזה דס"ג רס"ג בשו"ע מדבר על הלכות הדלקת נרות שבת,

וסימנו בראשי תיבות, רבינו סעדיה גאון.

והוא זה שכתב לבאר דברי הסימן הזה מהשו"ע נגד הקראים'.

לתגובות וכן להשיג את ספרי הרב ניתן לפנות בפלאפון:

050-4166-339. או במייל : k0504166339@gmail.com

(ל"ז, א') ויעש בצלאל את הארן עצי נשטים אמתים ונחצי ארכו ואתה ונחצי רחבו ואתה ונחצי קמתו.

פרש רש"י: "לפי שנתן נפשו על המלאכה יותר משאר חכמים, נקראת על שמו. (מדרש רבה שמות פרק נ'.)

הא למדת, שעל ידי יגיעה אמתית בדבר, זוכים שיקרא הדבר על שמו. וכך הסבירו חז"ל את הפסוק: "כי אם בתורת ה' חפצו, ובתורתו יהגה יוקם וילילה" - שבתחלה נקראת התורה על שמו של הקב"ה, כמו שכתב: "תורת ה' ", ובלבסוף נקראת התורה על שם זה שעמל בה, כמו שכתב: "ובתורתו". ומשה רבנו, שמסר נפשו וכל חייו על התורה הקדושה, זכה שתקרא על שמו לעולמים, כמו שנאמר: "זכרו תורת משה עבדי".

אף בצלאל, שנתן נפשו על מלאכת המשכן, זכה שנקראה כל המלאכה על שמו. וכך כל אדם שיתרח ויתגיע על דבר - יקרא הדבר על שמו ואשרי מי שעמלו בתורה, שזוכה להקרא "בן תורה", ומי שמתמסר על עבודת ה', שזוכה להקרא "עבד ה'".

(ע"פ 'דוב שפתי ישנים')

חידה של פרשה:

חידה לפרשה עפ"י רש"י והפסוקים.
בעריכת הרב ישראל בראורין שליט"א.



מתנת:

בין הפותרים נכונה תערך הגרלה על:

טלית"ת

סטנדר עץ שולחני
'סטנדרט'

ישמח ישראל 17 ביתר עלית 02-565-1555

פתרונות ניתן לשלוח עד ליום רביעי.

במייל: ALONHLH@gmail.com או בטלפון: 02-5-696-515.

בעמדות "נדרים פלוס": באמצעות "שלח הודעה".

יש להשאיר תשובה מלאה בצירוף שם הפותר, והיכן קיבלתם את העלון.

ידע בביצוע מלאכה רגילה, ברור ונדרש,
אך בזה מקרה במלאכה זו ובביצועה היתה
מלווה תוספת ידע נראה ומורגש.
דע! בזה המקרה בעניין בעלי זימם מדובר.
את כדי שהפתרון יותאם לתוכן כתב זיודה
שזוהר.

נהלחה!!!

החידה מפרשת תצוה:

מצד התקיף והחזק הנאכלת לכהונה.
צורפה לפנמיים אשר המה עולים לעולה.
יחד עם קרבן תמים הנאפים ונאכלים בכל עונה.
כמובא בנושא כלי רש"י בהערה.
והיו למאכלת אש יוצאי דופן בצווי התורה.
מעניין אם נמצא פתרון הולם לחידה עבור כל שורה ושורה.



הזוכה:

אליהו קדושי
הי"ו
ביתר עלית.

פתרון החידה מפרשת תצוה:

(שמות פרק כ"ט פסוק כ"ב, רש"י. ועיקר שפתי חכמים פ' .

"ואת שוק הימין": רש"י: לא מצינו הקטרה בשוק הימין עם האמורים
אלא זו בלבד.

ומוסיף העיקש"ח: גם לא מצינו תרומת לחם השלמים (קרבן תמיד)
נקטרת, אלא נתנין לכהנים, וכאן הוראת שעה היתה ע"כ עי"ש.

טוב לומר בחודש אדר: "הצילני מקליפת
המן עמלק, וזכני לקדושת מרדכי ואסתר".

לקבלת העלון מידי שבוע בפורמט דיגיטלי,
ולתגובות, ניתן לפנות במייל:

ALONHLH@GMAIL.COM

או בהודעת ואצאפ למספר: 052-7100-955.
לתגובות והארות ניתן להשאיר הודעה בקו
המערכת: 02-5-696-515. שלוחה 3 < 3

בסיעתא דשמיא

משקפי מולטיפוקל במחירים מוזלים.

בסיעתא דשמיא ניתן לרכוש דרך הארגון
משקפי 'מולטיפוקל' עם עדשות מחברות מובילות
(ייצור גרמני) במחיר מוזל / מסובסד.

לפרטים נוספים, ניתן לפנות למערכת הארגון:

052-7100-955



מחיר גראט! 18!

רב קווי: 1599-578-946

בני ברק: ר' עקיבא 52 בפסאג' | ירושלים | אלעד | ביתר עילית
מודיעין עילית | בית שמש | אשדוד | נתיבות | חיפה

זיכוי
הרהים
de סכום
כוס
קפה

קורא יקר!

אם גם אתה נהנה
מקריאת העלון בשבת
קודש, בוא לקחת חלק
בהרחבת התפוצה

שים לב!

בתרומה סמלית של

5 שקלים
בלבד

נוכל להניח את העלון
על שולחן השבת של
עוד כ- 20 משפחות!

חייג עכשיו:

052-7100-955

ושמך יוזכר לברכה בעלון
ויועבר לתפילה בכולל מוצ"ש

כ"כ ניתן לתרום

בעמדות נדרים פלוס בבתי הכנסת
או בנדרים פון טל: 03-763-0585
שלוחה 6500 - המרכז לערבות הדדית



ניתן לתרום בכל עמדות 'נדרים פלוס'

ע"ש: 'המרכז לערבות הדדית'

או ב'נדרים פון': 03-763-0585

- שלוחה: 6500.

העלון יוצא לאור בסיעתא דשמיא ע"י ארגון תורה וחסד:

"המרכז לערבות הדדית" 580646396 (ע"ר). רח' חנה 1. ירושלים.

טלפון: 052-7100-955 / 02-5-696-515. מייל: HLA580646396@gmail.com

פרטי חשבון: בנק דיסקונט-11 סניף: 64, מ"ח: 155024.

